
 平成27年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～26年度）】 【27年度】 【今後予定（28年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 - 012090整理番号

合計 328,507 349,973

その他　特記事項

設維持管理等委託
車両定期点検等修繕料
施設光熱水費　他

328,507

土地借上料等

自動車重量税公課費

280,488

債務負担行為

施設光熱水費等

施設維持管理等委託料 施設保守点検、清掃等委託料他

車両等修繕 車検・点検、その他修理

ゴミ処理手数料等 ゴミ処理料、物品検査手数料等

　H　～　H

事業

概要

　防災拠点である消防庁舎及び消防車両等の点検整備等を
適正に実施し、庁舎設備や車両等を常時有効に運用できる
ように維持管理することにより、災害時等の緊急対応に備え
る。

  管理対象の施設及び車両等の維持管理を行うもの。
【管理対象施設】
　・1消防局8消防署1分署9出張所
　・消防倉庫、消防訓練場
【管理対象車両】
　・消防車両（救急車含む、消防団除く）　140台
　・その他車両　55台
　・消防艇　　　 1艇
【内容】
　・自家発電設備や車庫シャッター及び空調機器等の保守点
検
　・はしご車等の保守点検や消防車両の法定点検（車検）
　・施設の光熱水費など

　はしご消防自動車、屈折はしご付ポンプ車の分解修理の実
施

自動車損害保険料等

4,581

自動車損害保険料、自賠責保険、庁舎賠償保険

消防用地賃借料等

4,846

49,926

21,409

5,912

設維持管理等委託
車両定期点検等修繕料
施設光熱水費　他

設維持管理等委託
車両定期点検等修繕料
施設光熱水費　他

平成26年度予算額

116,195 120,331

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

349,973

5,431

5,105

47,075

15,145

5,063

事業区分 ： その他一般

平成27年度要求額平成25年度決算額

事業名 消防庁舎維持管理事業

： 消防局・総務課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
1-7

局・課名

134,493 142,968

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 26年度予算 27年度要求額 内容・積算等

期間


